novo prazo de vigência (08 meses e 08 dias), conforme proposta atualizada apresentada 

pela contratada e juntada ao processo em folha 318 a 321.

4.2.  O  CONTRATANTE  pagará  ao  CONTRATADO  pela  execução  de  forma 

proporcional o valor global de R$ 21.512,00 (vinte e um mil quinhentos e doze reais).

4.3. Permanecem inalteradas as demais condições de pagamento previstas no contrato 

original.

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1.  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  da  seguinte 

dotação orçamentária: